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Wywiad de Gaulle dla Timesa
General de Gaullen u d z ie lił lon -

Przegląd prasy 
brytyjskiej

Socjalistyczne dz ienn ik i W B ry ta n ii 
ogłaszają a r ty k u ły  naw ołu jące rząd 
do podzielenia się w yn ika m i badań 
nad bomhą atom ową ze Zw iązk iem  
Radzieckim  i  wogoie resztą świata.
I  tak  według propozycji wspom nia
nych dz ienn ików  współdzia łanie 
m ia łoby odbywać się na zasadzie 4 
następujących punktów : 1) u tw o
rzenie m iędzynarodowego te ry to riu m  
dla badan nad energją atomową, 
2) um iędzynarodow ienie wszystkich 
is tn ie jących złóż uranu, 3) zorgani- 
cowame k o n tro li labo ra to rjów  i  fa 
b ryk , p roduku jących  energję ato
mową, i  4) zmiana s ta tu tu  O rgani
zacji Narodów  Zjednoczonych w  sen
sie wyrzeczenia się prawa Veta. 
Charakterystycznym  jest ze część 
prasy konserw atyw nej, ze Spectato- 
rem  na czele, za jm u je to samo sta
nowisko.

O pin ia publiczna W B ry ta n ii jest 
zdania, że aczko lw iek wynalazek 
bomby atomowej w yw rze  w p ły w  
na kom isję przygotowawczą ONZ, to 
jednak n ie  przekreś li dzieła z San- 
Francisko. Część prasy posuwa s ię - 
naw et da le j tw ierdząc, że dopiero 
teraz, m a jąc ta k  przekonyw ujące 
sankcje, Organizacja Narodów Z jed 
noczonych będzie mogła działać ce
low o i  skutecznie.

Państwa m ałe są nadal niezadowo
lone spowodu odsunięcia ich od bez
pośredniego w p ły w u  na bieg tzw  
W ie lk ie j P o lity k i. D z ienn ik i lon
dyńskie spodziewają się, iż  nieza
dowolenie to zostanie w  n ied ług im  
czasie rozładowane przez dookopto- 
wanie do Rady ONZ 6-ciu państw  
mniejszych.

Economist za jm u je  się sprawą 
przyszłości Zagłębia R uhry. Jak 
wiadomo dobrobyt zachodniej Europy 
zależy w  dużej m ierze od stopnia 
p ro d u kc ji tego zagłębia. P ro je k t 
francusk i p rzew idu je  um iędzynarodo
w ienie R uhry. Economist prze
strzega przed zbytn im  obniżaniem 
zdolności p rodukcy jne j zagłębia, 
gdyż odbiłoby się to ujem nie na ca
łokszta łcie życia gospodarczego. Za
chodu. Zdaniem Economist w ys ta r
czy tu  m iędzynarodowa kontro la  
techniczna, k tó ra  czuwać będzie nad 
jakością i  ilośc ią  produkcji.

T im e and T ide zamieszcza rozwa
żania na tem at sojuszu ang lo-fran- 
cuskiego, k tórego gorącym  rzeczni
k iem  jes t p rz y b y ły  ostatnio do Lon
dynu francusk i m in is te r spraw  za
granicznych B idau lt. T im e and Tide 
u jaw n ia, że w okó ł gen. de Gauleea 
są czynn ik i, k tó re  reprezentu ją 
różne koncepcje p o lity k i zagrani
cznej F ranc ji. Pewna część ich chce 
ścisłej w spółp racy przede wszystkim  
ze Zw iązk iem  Radzieckim, inna ze 
S tanam i Zjednoczonym i, wreszcie 
pozostała pragnie naw rócić do sta
rego aliansu ang lo-francuskiego, 
jakoi najpewniejszego zabespieczenia 
F ra n c ji przed enfant te rr ib le  Europy 
-Niem cami.
Zw o lenn icy koncepcji francusko- 

am erykańskie j p ragnę li uczyn ić z 
F ra n c ji coś w  rodzaju ekspozytury

dyńskiem u Tim esow i w yw iadu , w  
k tó ry m  wskazuje na wspólne cechy 
charakteru A n g lii i  F ra n c ji jako mo
carstw  zachodnio-europejskich, im 
periów , o te j samej zasadzie demo
kra tycznej poszanowania p raw  je 
dnostki.

Europa zachodnia stanowi jedność 
i  w yraz w spółpracy je j pow in ien 
być oddawna pełn iejszy. Z chw ilą  
okro jen ia  Niem iec na wschodzie, 
p rąd  n iem ieck i sk ierow ał się na

USA na Europę-za cenę N adren ii i 
Zagłębia R uhry. Zarów no B ia ły  Dom 
ja k  i  Departam ent Stanu U S A  nie 
w z ię ły  na siebie żadnych zobow ią
zań za taką  cenę i  dlatego, ja k  to z 
le kk im  akcentem złośliw ości ko n k lu 
du je  T im e and Tide, sojusz anglo- 
francusk i ma teraz szanse dużo 
lepsze.

W spom niany ju ż  w yżej libe ra lny  
Economist zajm u je się także sprawą 
G recji, k tó ra  napawa niepokojem 
wszystkich lu d z i dobrej w o li, dale
k ich  od chęci aw anturow ania się w  
nowej w ojn ie . Economist stwierdza, 
że ro ja liś c i greccy bezsprzecznie do
puszczają się nadużyć i  że nadużycia 
te niestety popierane są przez rząd. 
Oczywiście każde działanie w yw o
łu je  przeciwdziałanie: nadużycia ro - 
ja lis tó w  w p ły n ę ły  jedyn ie  na zw ięk
szenie czujności lew icy, k tó ra  fo r 
m a ln ie  odżyła i  żąda nowego czy-

zachód i  może w kró tce  stać się dla 
F ra n c ji groźny.

W spółpraca anglo-francuska musi, 
zdaniem de Gaullea, znaleźć mocne 
podstawy, bez względu na pewną 
rozbieżność inte resów  na B lisk im  
Wschodzie. Nadrenia i  R uhra w in n y  
być od N iem iec odłączone, w y 
starczy im  ku ltu ra ln a  niezawisłość. 
50 % węgla z Zagłębia R uhry  o trzy 
m a łyb y  Niemcy. Pozw oli im  to  na 
zupełnie dostateczne rozw in ięcie 
przemysłu.

stego rządu. K om uniśc i greccy 
stw ie rdza ją  w praw dzie że czeka ich 
ciężka w alka, je d n a k  nie w ą tp ią  w  
zwycięstwo swojej spraw y w  obliczu 
tak ich  jaskraw ych nadużyć prawa 
przez rząd Vulgarisa.

Ogólnie b io rąc prasa b ry ty js ka  w  
I-y m  tygodn iu  poko ju  ogólnoświa
towego nie zdradza n u ty  zbytniego 
tr iu m fu  i  entuzjazmu. N astró j jest 
raczej poważny i  pełen poczucia od
powiedzialności. Wszyscy zda ją so
bie sprawę, że budowanie poko ju  to 
proces an i ła tw y  an i k ró tk i. Dwa 
w a ru n k i muszą być spełnione, aby 
skołatana ludzkość dobiła  wreszcie 
do upragnionej przystani: odbudowa 
gospodarcza i  szczere zjednoczenie 
polityczne.

Żadna L iga  N arodów  -ko n k lu d u ją  
dz ienn ik i b ry ty js k ie - n ie powstrzyma 
rę k i z bombą atom ową . . .

Zygmunt Jabłkowski.

Z  c a ł e g o  ¿ w i a ł a
B ry ty js k i M osk it dokonał nowego 

reko rdu  w  przelocie przez A tla n tyk . 
Trasę 3600 Km odDył on p rzy  gęstej 
mgie i  deszczu w  7 godzin i  2 m i
n u ty  t j  o 3 godziny króce j od re
kordu poprzedniego. Przeciętna 
szybKość sam olotu w ynos iła  520 km .

* **

P rzy odbudowie F ra n c ji za trudn io
nych jes t w  c h w ili obecnej 400 tys. 
jeńców  niem iecKich. Liczba ta  u leg
nie zw iększeniu do 1200 tys.

* *
*

La va l tłum aczy ł się na p ierw szym  
przesłuchaniu, że n igd y  nie występo
w a! przeciw  A n g li i  Żydom.

* .  *
W  F in la n d ii uchwalono p ro jek t 

ustaw y o ściganiu w inow a jców  i
zbrodnia rzy wojennych.

* *
*

Międzysojusznicza kom isja eksper
tó w  finansow ych w  B e rlin ie  usta lić  
ma stosunek w a lu ty  n iem ieckie j do 
w a lu t zagranicznych.

* .  *
W  Bern ie szwajcarskim  ogłoszono, 

że k ró l be lg ijsk i Leopold będzie 
m ógł osiedlić się pob liżu Genewy, 
jednak bez praw a prze jaw ian ia  ja 
k ie jko lw ie k  dzia ła lności po litycznej.

* *
*.

Cel podróży Leona B lum a do Lon
dynu, o k ry ty  jest nadal tajemnicą,. 
W edług oświadczenia samego Blum a 
(któ rem u prasa b ry ty js ka  n ie  daje 
w ia ry ) p rzyb y ł on do A n g lii w  celu 
odwiedzin swoich angielskich p rzy 
jac ió ł. N ie  ulega w ątp liw o śc i, że 
w izy ta  B lum a ma jednak charakter 
po lityczny.

* ** ___
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■Kącik Pionierów
M ód l się codziennie o zdolność pozna

w a n ia  fałszu w  zjaw iskach. N ie  obaw ia j 
się, jeże li go w yk ry je sz  w ięcej, an iże liś 
się spodziewał.
iiiiiim iimiiiii!iniiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiintiin iim iitnimniiininiiiiiiniiiiin iiii.ił|ijliii»ii

R euter donosi z M oskw y o l ik -  
w id a c ji baz anglo-am erykańskich na 
M urm an iu  i  A rchangie lsku, k tó re  
obsług iw a ły p rzyb ija jące  tam  kon
woje. Przez oba p o rty  przeszło w  
ciągu w o jn y  4 m iljo n y  ton tow arów  
d la  ZSRR.

* *
*

Francja  zam ów iła w  stoczniach 
b ry ty js k ic h  s ta tk i pasażerskie po 8 i  
w ięcej tys ięcy ton w yporności. Dwa 
z n ich spuszczone będą na wodę w  
dniach najb liższych.

* **
W  Stambule (Konstantynopol) o t

w arta  została anglo-turecka w ystawa 
przemysłowa, obrazująca w spólny 
dorobek obu k ra jó w  w  dziedzinie 
w spółp racy przem ysłowej.

* .  *
O rozm iarach zniszczeń w  A n g lii 

świadczyć może fak t, iź  na 51 kościo
łó w  Londynu pozostał n ie tkn ię ty  za
ledw ie jeden.

* * *
D la  odbudowy przem ysłu baw eł

nianego pow o ła ł b ry ty js k i m in is te r
Cripps 12-to osobową kom is ję  fa 
chowców w  skład, k tó re j weszli: 4 
robotn icy, 4 w y tw ó rc y  i  4 konsu
menci.

Kongres Związków Zawodowych
w  Biackpoole

W  Biackpoole, w  W ie lk ie j B ry ta n ii, 
zebrał się 75-ty doroczny kongres 
b ry ty js k ich  Z w iązków  Zawodowych 
reprezentu jących 6!4 m iljon a  robot
n ików . Po raz pierw szy w  dziejach 
A n g lii kongres ten ma za sobą 
w łasny, socjalistyczny rząd, a pre
m ie r jest gościem zjazdu. W śród 
zebranych robotn ików  przeważa 
pragnienie w yw arc ia  w p ły w u  na

Klęska generała Franco.
Jak wiadomo konferencja paryska 

4 m ocarstw  dała gen. Franco 1 m ie
siąc czasu na wycofanie w o jsk  h i
szpańskich z m iędzynarodowej s tre fy  
Tangeru. Jak donoszą z M adrytu , 
p rzyb y ł tam  hiszpański kom isarz 
Marokka. O św iadczył on przedstawi
cielom prasy, że w  Tangerze nie ma 
ju ż  ani jednego żołnierza hiszpańs
kiego.

Flota U.S.A.
F lo ta  am erykańska liczyć będzie 

w  czasie poko ju  1779 okrę tów  w o
jennych. F lo ta  handlowa USA 
wzrosła w  czasie w o jn y  z 11 na 45 
m ilion ów  ton. Po w o jn ie  obow iązy
wać będzie nakaz, aby 50 % handlu 
zagranicznego S tanów korzysta ło ze 
sta tków  am erykańskich (przed ro 
k iem  1939-ym ty lk o  20 %).

rząd, aby przyspieszył dem obilizację 
i  podniósł zarobki do takiego po
ziomu, iżby  n ie usta ł n a p ływ  nowych 
rą k  roboczych do przemysłu.

Profesor Lasky, prezes Labour 
P arty , w  orędziu do kongresu pod
k re ś lił, że w ie k  kap ita lizm u zbliża 
się na naszych oczach d e fin ityw n ie  
ku  końcow i. Nastanie nowa lepsza 
epoka: demokratycznego socjalizmu.

W yrok śmierci na Quislinga.
Zdra jca norw eski Q uisling, ska

zany został przez tryb u n a ł specjalny 
w  Oslo na karę śm ierci. M a ją tek  
jego, w  w ysokości jednego m iliona  
koron, ulegnie konfiskacie.

Q uisling zapowiedział apelację.

Nowa ordynacja wyborcza 
w  Jugosławii.

Nowa ordynacja wyborcza w  Jugo
s ła w ii p rzy ję ta  została jednogłośnie. 
Rozszerza ona zakres osób up raw n io
nych do głosowania, n ie czyniąc 
różn icy  ani m iędzy narodowościam i 
ani w yznaniam ni. Dopuszczeni zostali 
także do głosu żołnierze. Ogółem 
liczba w yborców  wzrosła o 3^5.

B ierne praw o wyborcze posiadają 
wszyscy ci, co i  czynne. A b y  zgłosić 
swą kandydaturę do parlam entu w y 
starcza zebrać 150 podpisów.
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Kronika Szczecina
W szystkich P.T. Lekarzy p ra k ty 

ku jących  w  Szczecinie p ros im y o 
wskazanie pod adresem naszej re
da kc ji specjalności fachowej oraz 
adresu, celem udostępnienia tych 
wiadomości szerszej publiczności za 
pośrednictwem  naszego pisma.

M iejski Komitet Polskiej P artii Socja
listycznej podaje członkom  oraz sym paty
kom  do wiadomości, że W alne Zebranie 
odbędzie się dnia 30. września 1945r. w  
domu m uzycznym  (K or^e rthaus) p rzy  ul. 
Swarożyca. Szczegółowy program  W al
nego Zebran ia  podany będzie w  jednym  
z na jb liższych num erów  W iadomości 
Szczecińskich.

Postulaty świata pracy
(w ie lk i w iec robotniczy w  W arszaw ie )

Uroczysty ingres J.E. A d m in is tra to ra  
Apostolskiego Ks. dr. Edw arda N ow ickiego 
przełożony został na n iedzie lę dn. 16-ego 
bm. D ia  P o iakow  czynny jest now y koscioł 
Sw. A posto łow  p rzy u l. Siowackiego 1 
(M uhlenstrabe) dojazd tra m w a je m  nr. 3. 
Msze sw. odpraw iane są w  niedzie lę o 
godz. 9-ej, w  dn i powszednie o 7-ej.

W  zw iązku z a rtyku łe m  p.t. „W oda 
w yże j“  w  num erze 25 W iadomości Szcze
c ińsk ich  z dn ia  6 września b.r. ko m u n i
ku jem y, że woda p rzy  obecnie stosowanej 
dawce ch lo ru  i  stanie f i lt r ó w  zasadniczo 
n ie pow inna  zaw ierać zarazków choro
bowych, jednakże podręczny sposób chlo
row an ia  p rzy b raku  ch lora torow , uszko
dzeniach sieci wodociągowej, n ie  za
pew n ia ją  stuprocentowej gw ara nc ji za
b ic ia  zarazków szkod liw ych organizm ow i 
ludzkiem u. Dlatego też nie należy używać 
do picia wody surowej, lecz w  stanie 
przegotowanym .

W  ub ieg łą  niedzielę odbył się w  
W arszawie w ie lk i w iec robotniczy, 
na k tó ry m  przedstawione b y ły  żą
dania św iata pracy. P rzem aw iał ob. 
K u ry łow icz , re fe ru ją c  zarówno po
s tu la ty  Centra lne j K o m is ji Zw iąz
kó w  Zawodowych ja k  i  stanowisko 
rządu. Trzeba zaznaczyć z gó ry, że 
p rem ier Osóbka-M orawski, któ rem u 
doręczone b y ły  przed k i lk u  dn iam i 
owe postu laty, ustosunkował się 
przychy ln ie  do w szystkich żądań.

N ajw iększą bolączką lu d z i pracy 
jest bezsprzecznie aprowizacja. Ob. 
K u ry ło w icz  s tw ie rdz ił, że obecne 
p rzydz ia ły  żywności, są absolutnie 
niewystarczające. Rząd przyrzek ł 
zw iększyć rac je  kartkow e przez 
stworzenie specjalnego funduszu 
aprowizacyjnego. Dzieci do la t 15 
otrzym yw ać będą dodatkowo m leko, 
tłuszcz i  b ia łe  pieczywo, równ ież 
ciężko pracu jący dostaną osobne 
k a r ty  z w iększym i przydzia łam i. W 
październ iku nastąp i podwyżka płac, 
re n t em eryta lnych i  inw a lidzk ich ,

oraz w yp ła ta  jednomiesięcznej za
pomogi.

Zwrócona rów n ież zostanie uwaga 
na jakość chleba kartkowego przez 
wprowadzenie chleba jednolitego i 
ścisłą kon tro lę  m łyn ó w  i  p iekarń. 
Za oszustwa dotyczące środków  
żywności stosowane będą bardzo w y 
sokie ka ry .

Jeś li chodzi o postu la ty  polityczne, 
to jednym  z g łów nych  zadań 
najbliższego okresu będzie un ie
szkodliw ienie w  aparacie adm in is tra
cy jnym  re akc ji k tó ra  sabotuje w alkę 
ze spekulacją i  łapownictwem . 
Powstaną specjalne kom isje w e ry f i
kacyjne, k tó re  badać będą p o lity 
czną prawom yślność przedstaw icie li 
adm in is trac ji.

Ob. K u ry ło w icz  zakończył apelem 
do chłopów, aby oddaw ali na czas 
wyznaczone im  kontyngenty, co 
pozw oli robo tn iko w i w yda jn ie j p ra 
cować a tym  samym wzmoże tempo 
ogólnej odbudowy k ra ju .

Japonia - pojętny uczeń hitlerowców

W  niedzie lę dn. 9. IX .  b r  odbył się w  
lo ka lu  Zw iązku  W a lk i M iodych wiec 
młodzieżowy, w  k tó rym  w z ię li udz ia ł 
przedstaw icie le w ładz i  p a r t i i po litycznych 
z ob. vice-prezydentem  inż. K o tow sk im  na 
czele, oraz sym patycy i czionkowie 
Zw iązku. Na w iecu poruszone b y ły  
na jbardz ie j aktua lne sprawy, ja k  utw orze
n ie  spółdzie ln i ZW M , kw estia  w spółpracy 
m łodzieży z doros.ym i, oraz zagadnienie 
uśw iadom ienia ogółu o ważności zadań, 
oczekujących P o laków  p rzy odbudowie 
zachodnich rub ieży Rzeczypospolitej. Głos 
zabrai rów nież v -p rezyden t K o tow sk i, za
pew nia jąc zebranych w  dob itnych słowach, 
że zostanie zrobione wszystko, aby zapew
n ić  o rgan izac ji pom yślny rozw ój. Ze
bran ie  zakończono w spó lnym  odśpiewa
niem  Roty.

p o  i  j  k i i
W  Katow icach dokonano w m uro

wania ta b licy  ku  uczczeniu pamięci 
harcerzy i  powstańców w  liczbie 80, 
k tó rzy  b y li rozstrzelani przez n iem - 
ców z zemsty za ich  udzia ł w  obro
nie K a tow ic  w  r. 1939.

„C a ły  lu d  ch ińsk i- podaje kore
spondent radia moskiewskiego —  
b y ł jedną w ie lką  rikszą: ciągnął 
ryd w a n  japońskiego m ilita ryzm u ” . 
Sytuacja C hińczyków  pod panowa
niem  Japonii by ła  rozpaczliwa. Is t
n ia ło  naprzyk ład  zarządzenie, k tóre  
zabraniało im  posiadania ryżu , a 
w iadomo czem jest ryż  dla ludz i 
wschodu. Za w yk ryc ie  choćby garści 
ry ż u  przy  C hińczyku czekała go o- 
k ru tna  chłosta, k tó ra  kończyła się 
nierzadko śm iercią.

N ie  lep ie j obchodzili się japoń
czycy z jeńcam i a lianck im i. Znany 
jes t fa k t wpędzenia 150 jeńców  
am erykańskich do tune lu , w ylan ia  
na n ich k ilk u  w iader benzyny i 
w rzucenia następnie płonącej po
chodni. Jeńcy p łon ę li żywcem. Część 
z nich, k tó ra  próbow ała ucieczki, 
została ostrzelana ogniem karab inów  
maszynowych, a potem napół żyw 
cem zagrzebana.

Japonia jest ró w n ie  w spania łym  
przykładem  do czego prowadzi na
ród dykta tu ra , co i  N iemcy.

W kład Wielkiej Brytanii na Dalekim Wschodzie

Do Gdańska przenoszą się w  n a j
bliższym  czasie: Centralę U N R R A - 
departament m orsk i oraz Centralę 
H and lu  Zagranicznego.

Polska otrzym ała od ZSRR 6 
p a rt ii lekarstw . Dowództwo I-go 
fro n tu  o fia row ało lekars tw  za 100 
tys ięcy ru b li, dowództwo Ii-g o  
fro n tu  10 ton. Ponadto p rzyby ło  do 
Polski 2 wagony lekars tw  z e ' 
Z w iązku  Radzieckiego.

M in is te r D orrison dał przegląd 
działa lności w o jsk  b ry ty js k ich  na 
D a lek im  Wschodzie. W  ch w ili 
obecnej przebywa tam  60 % w o jen
nych okrę tów  W .B ry tan ii, co stanowi 
flo tę  trz y  razy w iększą od całego 
„F le e t Home” z 1939r. W  m arcu br. 
m arynarka angielska bra ła  udzia ł w  
w ie lk im  ataku na wyspę Okinawę, 
operując w  odległości 6500 km . od 
bazy w  Sydney (Austra lia). Na Pa

cy fiku  czynne są rów n ież b ry ty js k ie  
łodzie podwodne.

Jeśli chodzi o w ojska lądowe, to 
dotychczas przebywa na D alekim  
Wschodzie ponad 300 tys ięcy żo ł
n ie rzy  b ry ty jsk ich , a dalsze 250 ty 
sięcy zna jduje się w  drodze. R AF —  
lo tn ic tw o  kró lew skie  dokonało w  
latach 1944— 1945 około 250 tysięcy 
wypadów.

ZSRR powraca do pracy pokojowej

Lubelskie  zaludnia Zachód.
Do dnia 1-ego września br. z w o je 

wództwa lubelskiego przesiedliło 
się na te reny odzyskane 143 204 oso
by, co stanow i 30 195 rodzin. W 
sierpn iu  akcja przesiedleńcza ob ję ła 
33 463 osoby i  w ykazu je  s ta ły  
wzrost.

INSTRUMENTY MUZYCZNE
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n a p ra w ia

Warsztat In s tru m en tó w  Muzycznych
Ledóchowskiego 21 (Bismarckstr.)

K ra je  Zw iązku  Radzieckiego n ie
m a l z każdym  dniem w prow adzają 
coraz to nowe inw estyc je  przystoso
wane do zm ienionych w arunków  
pokojow ych spowodowanych zw y
cięskim  zakończeniem w o jn y  z 
faszyzmem.

W  ciągu ro ku  1946 ma być w y 
produkow anych dla ludności c y w il
nej 400 tys. zegarków nieustępu- 

jących  najlepszym  wzorom  zagrani
cznym. Obok czynnych ju ż  dwóch 
fa b ryk  w  M oskw ie i  jednej w  Penzie 
w  budowie zna jdu ją  się podobne 
fa b ry k i w  Frew aniu, Serdobsku i 
Czelabińsku. P rodukcja  w yrobów  
ga lan tery jnych  w  drug im  półroczu 
1945 r. będzie zwiększona i  ma oddać 
na przeszło 160 m ilj.  ru b li różnych 
tow arów , ja k : torebki, w a lizk i, za
pa ln iczk i, portfe le , rękaw iczki, 
ozdoby itp . W yroby będą produ
kowane sery jn ie  i  będą odznaczały 
się solidnym  i  a rtystycznym  w yko 
naniem. Nowe, oryginalne modele

w yrobów  i  ozdób zatw ierdza już  
rada artystyczna Zarządu G łównego 
Ludowego K om isaria tu  Drobnego 
Przem ysłu.

Wzmożono rów n ież w ie lokro tn ie  
produkcję  szkła dla celów  p ry 
w atnych  oraz naczyń artystycznych. 
W  ostatnim  pó łroczu br. wypusz
czono na rynek  4 m ilj.  samych szkla
nek oprócz dz iesią tków  tysięcy ton 
szkła do okien, serwisów, szkieł 
samochodowych, flakonów , butelek, 
k ie liszków , term osów i  inne j ró ż 
no rak ie j ga lan te rii szklanej. Cen
tru m  przem ysłu szklanego zna jduje 
się w  okręgu w łodzim ierzow skim . 
Ośrodkiem jest m iasto Gus . C hru - 
stalny. D uży nacisk k ładzie się na 
w yrób  naczyń artystycznych. S tarzy 
i  m łodzi m istrzow ie w yb itn e j sztuki 
sz lifie rsk ie j pracu ją  nad w ykonaniem  
cudownych waz i  serw isów  dla 
powstających z gruzów  pałaców 
krym skich .

FRASZKI
Jadło na stół!

Że w  sto łówkach są s to ły -
to  z nazw y w yn ika .

Za to n ie  jest jedzeniem,
co śm ierdzi i  b ryka  . . .  

A le  dobrze by  by ło
i  w prost nadzwyczajnie, 

gdyby wszystkie s to łó w k i
zm ien ić w  jad ło -da jn ie .

b. r.
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Galeria kryminalistów
3. Rudolf Hess.

Już w  n ied ług im  czasie rozpocznie 
się ja w n y  proces przeciw ko 24 su- 
perbandytom  niem ieckim , oskarżo
nym  o zru jnow an ie Europy oraz 
śm ierć k ilkuna s tu  m iiio n o w  ludzi. 
M iędzy zbrodniarzam i te j m ia ry  co 
Gonng, Rosenberg, K e ite l, Jodl, 
Doenitz, F rank, Ley i  inn i, znalazł 
się i  m ityczn y  Hess.

R udo lf Hess jes t bezwątpienia n a j
ciekawszą postacią w  ca łym  tym  
dobranym  gronie, w  k tó ry m  nie b rak 
także zamaskowanych h itle row ców , 
ja k  Schacht, K ru p p  i  inn i. U rodz ił 
się 26 kw ie tn ia  1894 r. w  A le xa n d rii 
(Egipt) z ojca niemca, bogatego 
kupca, i  m a tk i A ng ie lk i. I-e j w o jn ie  
św iatow ej b ra ł udzia ł jako  lo tn ik , 
uzysku jąc odznaczenia. W  1920 r. 
jako jeden z p ierw szych p rzys tąp ił 
do tw orzącej się w łaśn ie  p a r t ii H it 
lera. Jest in te lig en tn y  i  bystry . Za 
udzia ł w  rozruchach narodowo- 
socjalistycznych na jesien i roku  
1923-ego został aresztowany.

Siedem i  p ó ł m iesięcy w ięzien ia od
siedział w  Landsbergu razem z H it
lerem. I  to go zgubiło. B y ł zamało 
wykszałcony, aby oprzeć się m ętnej 
i  naciąganej teoryjce o germ ańskiej 
prarasie. U leg ł, na sw oją zgubę, 
gw a łtow ne j w ym ow ie pyskatego 
A dolfa . Tu, w  w ięz ien iu  lands- 
bergskim, zacieśniają się ich w ięzy: 
p rzysz ły  m is trz  w ta jem nicza swego 
najin te ligentn ie jszego ucznia i  p rzy 
szłego następcx. P rzysięga ją sobie 
w ierność. H it le r  pisze M e in  Kam pf, 
d yk tu ją c  poszczególne rozdzia ły 
Hessowi, częściowemu w spółauto
ro w i. Za k ra tam i w ięzien ia uk łada ją  
wspóln ie plan, ja k  wydostać się na 
w o lny  św ia t a w o lny  św ia t zam knąć 
za kra ty .

Po do jściu do w ładzy H itle ra  w  r. 
1933-im, zostaje ¡Hess!zastępcą wodza. 
N iem cy pokłada ją  w  n im  w ie lk ie  na
dzieje. To on s tw o rzy ł wszystkie po
mocnicze organizacje h itle row skie , 
ja k  N S K K  i  inne. W iosną 1941-ego 
ro ku  podaje radio Londynu sen
sacyjną wiadomość, że Heß lądow ał 
na spadochronie w  Szkocji a w kró tce  
potem radio B erlina , że „zastępca 
H itle ra  dostał pomieszania zm ysłów  
i  pojechał do A n g lii” . I  na ty m  się 
kończy. O Hessie n ic  się w ięcej nie 
słyszy. Zato op in ia św iata jest w  
napięciu: poco w yjecha ł?  dezercja 
czy dyplomacja?

Obecnie tajem nica została w y 
św ietlona. Hess w ys łany b y ł do Lon
dynu na rozkaz H itle ra , w  celu za
proponowania A ng likom  kom prom i
sowej ka p itu la c ji i  pojednania. A le  
A ng licy  n ie  okazali się ty m  razem 
p rzys ło w iow ym i gentelm anam i i 
w sadzili napowietrznego gościa do 
k rym in a łu , jako  zbrodniarza nr-1. 
Z b liża jący  się proces zapowiada się 
n iezw yk le  sensacyjnie. Odsłoni on 
przed ca łym  św iatem  k u lis y  ruchów  
dykta to rsk ich  tak  kom prom itu jące , 
że zrazi n ie w ą tp liw ie  dla szacownej 
id e ii wodzostwa osta tn ią resztkę M o
h ikan ów  . . .
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